ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Phổ Khánh, ngày       tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện công tác bầu cử Trưởng thôn

 nhiệm kỳ 2025-2027

Thực hiện Công văn số 3315/UBND-NV ngày 27/11/2024 của UBND thị

xã Đức Phổ về việc triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức bầu cử Trưởng thôn,

Tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025-2027.

Uỷ ban nhân dân xã Phổ Khánh báo cáo tình hình triển khai thực hiện

công tác bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027, như sau.

1. Công tác ban hành văn bản chỉ đạo, hướng dẫn.

Uỷ ban nhân dân xã phối hợp với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã ban hành

Kế hoạch liên tịch số 04/KHLT-UBND-UBMT ngày 25/11/2024 thực hiện công

tác bầu Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027.

Chủ tịch UBND xã ban hành Quyết định số 318/QĐ-UBND ngày

28/11/2024 về việc tổ chức bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027.

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã ban hành Hướng dẫn số 01/HD-MTTQ-

BTT ngày 26/11/2024 Hướng dẫn tổ chức bầu cử Trưởng thôn, thành viên Ban

Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2025-2027.

2. Kết quả triển khai thực hiện.

Uỷ ban nhân dân xã phối hợp với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã cung cấp

đầy đủ các tài liệu, văn bản hướng dẫn và các biểu mẫu cho Trưởng thôn và

Trưởng Ban công tác Mặt trận 07 thôn để tiến hành thực hiện quy trình dự kiến

danh sách người ứng cử trưởng thôn; giới thiệu danh sách những người ra ứng cử

Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027 (01 thôn tổ chức họp dân, 06 thôn không tổ
chức họp dân được đã tổ chức phát phiếu lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình).

Kết quả Ban Công công tác Mặt trận 07 thôn đã thống nhất sanh sách giới

thiệu nhân sự bầu Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027 của 07 thôn, cụ thể:

(Có danh sách kèm theo)

Hiện nay, UBND xã phối hợp với MTTQVN xã tiếp tục hướng dẫn và

tổ chức thực hiện các bước tiếp theo để tổ chức bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ

2025-2027 theo quy định.

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức bầu

cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027 của Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã;

- Phòng Nội vụ;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- MTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, Nhựt.

CHỦ TỊCH

Trần Duy Khánh

		2024-12-10T07:11:00+0700

		2024-12-10T07:28:59+0700

		2024-12-10T07:28:59+0700

		2024-12-10T07:28:59+0700